



**Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 21. prosince 2023, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesl následující dotazy:

*1. Informace, zda již byla zřízena meziresortní Koordinační pracovní skupina Národního programu HIV/AIDS pro Národní program řešení problematiky HIV/AIDS v České republice na období 2023 – 2027.*

*2. Pokud ano, pak prosím též o poskytnutí příkazu ministra, kterým byla meziresortní Koordinační pracovní skupina Národního programu HIV/AIDS pro Národní program řešení problematiky HIV/AIDS v České republice na období 2023 – 2027 a kterou byl vydán statut a jednací řád této koordinační pracovní skupiny, a to včetně poskytnutí statutu a jednacího řádu Koordinační pracovní skupiny Národního programu HIV/AIDS pro Národní program řešení problematiky HIV/AIDS v České republice na období 2023 – 2027.*

*3. Pokud již byla zřízena meziresortní Koordinační pracovní skupina Národního programu HIV/AIDS pro Národní program řešení problematiky HIV/AIDS v České republice na období 2023 – 2027, pak prosím o poskytnutí informace o jejím personálním obsazení.*

*4. Pokud meziresortní Koordinační pracovní skupina Národního programu HIV/AIDS pro Národní program řešení problematiky HIV/AIDS v České republice na období 2023 – 2027 dosud zřízena nebyla, pak prosím o sdělení informace, proč se tak dosud nestalo.*

*5. Komu je bezprostředně podřízena manažerka Národního programu HIV/AIDS v ČR?*

*6. Kdo jmenuje a odvolává manažerku Národního programu HIV/AIDS v ČR?*

*7. Jaká byla výše příjmu manažerky Národního programu HIV/AIDS v ČR v letech 2022 a 2023 z veřejných prostředků?*

uvádíme následující:

Ad 1)

Meziresortní Koordinační pracovní skupina Národního programu HIV/AIDS na období 2023 – 2027 byla zřízena Zřizovacím dekretem ministra č. 13/2023/ZDM ze dne 27. 10. 2023.





Ad 2)

Předmětný dokument zasíláme v příloze.

Ad 3)

V současné době jsou na MZ zasílány návrhy na nominace zástupců ze strany oslovených institucí.

Ad 4)

Viz Ad 1)

Ad 5) -Ad 7)

Vaši žádost v těchto bodech dle zákona č. 106/1999 Sb. nezbývá, než **odložit** dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., podle kterého povinný subjekt žádost odloží v případě, že se požadované informace nevztahují k jeho působnosti.

Nad rámec výše uvedeného Vám doporučujeme se obrátit na Státní zdravotní ústav, který je zaměstnavatelem manažerky Národního programu HIV/AIDS v ČR.